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Inspeksjonsrapport 2025.127.I.SFRO - Tilsyn 2025 - industri - Randaberg - 
Stena Recycling avd. Stavanger - frekvensbasert kontroll 

Denne rapporten omhandler forhold som ble avdekket under tilsyn hos STENA RECYCLING AS AVD 
STAVANGER, heretter Stena Recycling Stavanger (virksomhetsnummer: 973 201 255) den 23.10.2025. 
 
Rapporten består av følgende deler: 

• Del 1: Resultatet av tilsynet og frister 
• Del 2: Statsforvalterens vurdering og begrunnelse   
• Del 3: Informasjon om tilsynet 
• Del 4: Annen informasjon 

Del 1: Resultatet av tilsynet og frister 

Denne delen gir en oversikt over resultatet av tilsynet og hva dere må gjøre til gitte frister.  
Nærmere beskrivelse er gitt i del 2. 
 

Statsforvalteren avdekket avvik som dere må rette snarest 
Statsforvalteren avdekket følgende avvik under tilsynet: 

• Avvik 1: Virksomheten registrerer ikke alle avvik som er relevante for ytre miljø 
 
Avvik er manglende etterlevelse av krav fastsatt i eller i medhold av lov.  
 
STENA RECYCLING AS AVD STAVANGER må snarest rette opp avvik. Dere må sende Statsforvalteren 
en skriftlig tilbakemelding som viser hvordan avvik er rettet innen 15.12.2025. 
 

Statsforvalteren har anmerkninger 
Vi har følgende anmerkninger: 

• Anmerkning 2: Virksomhetens deklarering og journalføring kan forbedres 
• Anmerkning 1: Virksomhetens rutine for rengjøring av uteområdet kan forbedres 

 
Anmerkning er et forhold som vi mener er nødvendig å påpeke for å ivareta ytre miljø, men som ikke 
er manglende etterlevelse av krav fastsatt i eller i medhold av lov. 
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Dere vil bli pålagt å betale et gebyr 
Statsforvalteren opplyser om at Stena Recycling AS AVD STAVANGER må betale et gebyr for tilsynet. 
Gebyret skal dekke kostnader med forberedelser, gjennomføring og oppfølging av kontrollen. Vi 
viser til forurensnings-forskriften kapittel 39 for ytterligere informasjon om innkreving av gebyr til 
statskassen.  
  
Dere vil bli varslet om gebyrsats før saken avsluttes. 
 

Vi ber om tilbakemelding fra dere på epost 
Vi ber om at dere sender all skriftlig tilbakemelding til sfropost@statsforvalteren.no ved Sissel 
Berntsen. Merk svaret med saksnummer 2025/14486 og tilsynsnummer 2025.127.I.SFRO. 
 

Del 2: Statsforvalterens vurdering og begrunnelse  

Avvik 1: Virksomheten registrerer ikke alle avvik som er relevante for ytre miljø  
Dette er et avvik fra følgende krav gitt i regelverket 

• Forskrift om systematisk helse-, miljø- og sikkerhetsarbeid i virksomheter (Internkontroll), § 5 
andre ledd punkt 7. 

 
Beskrivelse av krav 
Virksomheten plikter gjennom internkontrollforskriften å iverksette rutiner for å avdekke, 
rette opp og forebygge overtredelser av krav fastsatt i eller i medhold av helse-, miljø- og 
sikkerhetslovgivningen. Et avvikssystem gir et dokumentasjonsgrunnlag for iverksettelse av tiltak for 
behandling av uønskede hendelser.   
 
Observasjoner under tilsynet og vår vurdering 
Virksomheten kunne framvise et avvikssystem, hvor uønskede hendelser og avvik som oppstår, blir 
avviksbehandlet. Miljørelaterte forhold er satt opp som en egen kategori for hva avviket gjelder. 
Under tilsynet er det samtidig avdekket en rekke forhold på ytre miljø som virksomheten burde 
fanget opp selv og registrert som avvik. Et åpenbart eksempel er det tilfellet hvor virksomheten har 
overskridelser på utslippskravene til vann. Dette gjelder for prøvene tatt 28.04.2025 hvor målt 
konsentrasjon av sink var 1900 µg/L, og suspendert stoff 78 mg/l.   
 
Videre er heller ikke tilbakemelding fra Statsforvalteren på Stena Recycling AS egenrapportering for 
2024 (2024.04677.E) registrert som avvik. I vår tilbakemelding er det kommentert både på forhold 
om overskridelser på utslipp til vann og journalføring og deklarering av farlig avfall.   
 
Virksomheten har i sin handlingsplan «Mål og handlingsplan 2025-2026 Stavanger» innført tiltak 
med å feie kjøre-traséen på utendørsområdet. Dette er innført som et tiltak for å redusere at 
miljøfarlige stoffer/partikler tilføres oljeutskilleranlegget og videre utslipp til vann. Frekvensen var 
satt til to ganger i uken i handlingsplanen. På kontrolldagen observerte Statsforvalteren at dette ikke 
var systematisk utført da det i uke 38 og uke 41 i 2025 ikke var gjennomført. At denne rutinen ikke 
var fulgt disse to ukene ble ikke registrert som avvik i noen av tilfellene.  
 
På spørsmål fra Statsforvalteren om virksomhetens største utfordring(er) ift. ytre miljø, anses dette 
som utslipp til vann med bl. a forhøyede verdier for sink. Alle forholdene overfor burde vært 
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registrert som avvik, og er forhold som Statsforvalteren anser som kan gi økt utslipp av blant annet 
sink.  
 
Etter vår vurdering er dette avvik med negativ påvirkning på miljøet. Avvikshåndtering er viktig for å 
hindre gjentaking av feil og mangler. Det er viktig at slike hendelser avviksbehandles med 
påfølgende korrigerende tiltak. Stena Recycling AS avd Stavanger må registrere uhell og hendelser 
som berører ytre miljø systematisk som avvik.  
 

Anmerkning 1: Virksomhetens deklarering og journalføring kan forbedres 
Observasjoner under tilsynet og vår vurdering 
Virksomheten fikk tilbakemelding på egenkontrollrapporteringen for 2024 blant annet gjeldende 
journalføring og deklarering av farlig avfall. Statsforvalteren registrerer at virksomheten har gjort 
tiltak ved å legge inn deklarasjonsnumrene manuelt i Stena Recycling sitt system for mottakskontroll. 
Deklarasjonsnumrene fra avfallsdeklarering.no legges inn under «Anmerkning» i dette systemet. 
Statsforvalteren tok enkelte stikkprøver av registreringer i mottakskontrollen, og deklarerings-
numrene var ikke konsekvent skrevet inn i systemet. Denne nye praksisen var ikke nedfelt i en 
skriftlig rutine, dette er noe Statsforvalteren forventer skal beskrives og inkluderes i en rutine for 
mottakskontroll. Dette vil forbedre journalføringen hos Stena Recycling AS avd Stavanger.  
 
Videre informerte virksomheten at de holder på å rydde opp i avfallsdeklarering.no på deklareringer 
som er åpne og ikke er ferdigstilt.  
 
Stena Recycling AS avd Stavanger må sikre at deklareringen av farlig avfall er korrekt. Det er alltid 
produsenten av farlig avfall som har deklarasjonsplikt og som vil stå som den ansvarlige for 
opplysningene som legges inn i avfallsdeklarering.no. Dette gjelder selv om produsenten har gitt 
avfallsmottaket fullmakt til deklarering.        
 

Anmerkning 2: Virksomhetens rutine for rengjøring av uteområdet kan forbedres 
Observasjoner under tilsynet og vår vurdering 
Virksomheten har i sin handlingsplan «Mål og handlingsplan 2025-2026 Stavanger» innført soping av 
partikulært materiale i kjøretraseen to ganger i uken. Under befaring på kontrolldagen observerte 
Statsforvalteren representanter mye partikulært materiale hvor ulike avfallsfraksjoner var lagret på 
lokasjonen. I to tilfeller var sluker, som leder til oljeutskilleranlegget, oversvømt. Dette kan tyde på at 
mye partikulært materiale blir tilført. I et annet tilfelle ble det observert mye partikulært materiale 
etter at metall avfall var flyttet fra et lagringsområde. Her lå det igjen mye partikulært materiale. Se 
bilde 1 og bilde 2 under. 
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Figur 1 Partikulært materiale på uteområdet                      Figur 2 Tett sluk  

Virksomheten bør vurdere å øke frekvensen på soping av uteområdene for å samle opp mest mulig 
partikulært materiale ved kilden slik at dette ikke tilføres oljeutskilleranlegget og videre utslipp til 
vann.  

Del 3: Informasjon om tilsynet 

Gjennomføring av tilsynet 
Tilsynet er gjennomført for å kontrollere om gjeldende krav fastsatt i eller i medhold av 
forurensningsloven overholdes. Vår hjemmel til å føre tilsyn er forurensningsloven § 48. Rapporten 
gir ingen fullstendig tilstandsvurdering av STENA RECYCLING AS AVD STAVANGER sitt miljøarbeid 
eller miljøstatus. 
 
Tilsynet er en del av Statsforvalterens risikobaserte tilsyn 
Fra Statsforvalteren deltok: 

• Sissel Berntsen 
• Christian Finnseth 

 
Kontaktperson hos STENA RECYCLING AS AVD STAVANGER: 

• Bjørge Tjelta 
 

Anlegg kontrollert 
Følgende anlegg tilhørende STENA RECYCLING AS AVD STAVANGER ble kontrollert under tilsynet: 

• Stena Recycling avd Stavanger, Mekjarvik 15, 4072 Randaberg 
 

Tema kontrollert 
Følgende tema ble kontrollert: 

• Internkontroll 
• Utslipp til vann 
• Avfall 
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Regelverk 
Tilsynet omfattet følgende regelverk: 

• Virksomhetens tillatelse etter forurensningsloven 2014.075.T av 04.02.2014, sist endret 
08.02.2016. 

• Lov om vern mot forurensninger og om avfall (forurensningsloven) med underliggende 
forskrifter 

• Forskrift om begrensning av forurensning (forurensningsforskriften) 
• Forskrift om gjenvinning og behandling av avfall (avfallsforskriften) 
• Forskrift om systematisk helse-, miljø- og sikkerhetsarbeid i virksomheter 

(internkontrollforskriften) 
 

Fremlagt dokumentasjon 
Fremlagt dokumentasjon som ble benyttet for å verifisere faktiske forhold under tilsynet: 

• Faktura 1017071, fakturadato 31.07.2025. 
• Prøvetakingsprogram for oppfølging av utslipp til vann – Stavanger, PRDR-07812 4.0 
• Skjermbilde av avvikssystemet med kategorisering for ytre miljø.  

Del 4: Annen informasjon 

Andre forhold 
Om virksomheten 
Stena Recycling AS avd Stavanger har 31 ansatte og 3 lærlinger. Virksomheten disponerer 22 mål 
utendørs med membran og fast dekke, hvor 6 mål er under tak. Virksomheten er sertifisert i 
henhold til ISO 9001, 14001 og 45001. 
 
Nytt utsorteringskrav 
Den 1. januar 2023 trådte avfallsforskriftens kapittel 10a Utsortering og materialgjenvinning av  
enkelte avfallstyper i kraft. Kapitlet stiller krav til utsortering av husholdningslignende matavfall,  
plastavfall, papp- og papiravfall, glass- og metallemballasjeavfall, park- og hageavfall og tekstilavfall.  
Kravene gjelder for kommuner og virksomheter. Miljødirektoratet har utarbeidet en veileder til  
virksomheter om hvordan følge opp krav til utsortering og materialgjenvinning. 
 

Dere har anledning til å kommentere rapporten 
Dere har anledning til å kommentere på faktiske feil i denne rapporten. Eventuelle kommentarer må 
sendes Statsforvalteren innen to uker etter at rapporten er mottatt.  

 
Rapporten vil være offentlig tilgjengelig 
Denne rapporten er tilgjengelig for offentligheten via Statsforvalterens postjournal på einnsyn.no, i 
tråd med offentlighetsloven. 
 
 
Med hilsen 
 
Kirsten Redmond Kristiansen (e.f.) 
fagleder forurensing 

  
 
Sissel Berntsen 
seniorrådgiver 

 
 

https://www.miljodirektoratet.no/ansvarsomrader/avfall/for-naringsliv/utsortering-og-materialgjenvinning-av-avfall/
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Dokumentet er elektronisk godkjent 
 
 
 
 
Kopi til: 

Randaberg kommune Postboks 40 4096 Randaberg 
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